
Statistics of Crackdown on IP Infringement under the National Police
Administration

警察機關處理侵害智慧財產權案件統計表  2000-2008

單位：件、人；新台幣：億

總計 專利 商標 著作權
著作權涉外案件

涉美國案件USA 涉其他外國Others
年度 件數 人數 件數 人數 件數 人數 件數 人數 光碟片數 件數 人數 件數 人數

2000 4,304 4,932 178 253 846 997 3,280 3,682 － － － － －

2001 5,270 6,114 136 186 623 837 4,511 5,091 － － － － －

2002 5,118 6,269 130 179 956 1,266 4,032 4,824 － － － － －

2003 4,660 5,713 29 40 2,014 2,419 2,617 3,254 － － － － －

備註：2003年2月6日修正通過刪除專利法中關於專利刑罰之規定，自該日起無專利之仿冒商品查緝案件。

2004 4,209 4,321 － － 1,851 2,188 2,358 2,133 2,492,147 89 85 309 122

2005 4,648 5,245 － － 2,244 2,627 2,404 2,618 1,578,734 89 110 479 476

2006 5,158 5,688 － － 2,087 2,398 3,071 3,290 1,177,523 115 152 1,138 1,019

2007 6,274 7,119 2,890 3,279 3,384 3,840 636,080 343 374 779 770

2008 6,093 6,656 2,843 3,245 3,250 3,411 1,396,305 945 683 425 361

2008較
2007增
減率%

-2.88% -6.50% － － -1.63% -1.04% -3.96% -11.17% 119.52% 175.51% 82.62% -45.44% -53.12%

侵害智財案件 件數/人數 比較圖

1,851

2,188

2,358

2,133

2,244

2,627

2,404

2,618

2,087

2,398

3,071

3,290

2,890

3,279

3,384

3,840

2,843

3,411

3,250

3,245

0 2,000 4,000 6,000 8,000 10,000 12,000 14,000 16,000

件數

人數

件數

人數

商
標

著
作
權

2004 2005 2006 2007 2008

Data Source: IPO/查禁仿冒/業務統計/「內政部警政署台閩地區警察機關處理侵害智慧財產權案件統計表 97」
(En-0-1)  1


	En-0-1



