Statistics of Crackdown on IP Infringement under the National Police Administration

警察機關處理侵害智慧財產權案件統計表 2000-2008

侵害智財案件 件數/人數 比較圖



單位:件、人;新台幣:億

1

	總計		專利		商標		著作權			著作權涉外案件			
										涉美國案件USA		涉其他外國Others	
年度	件數	人數	件數	人數	件數	人數	件數	人數	光碟片數	件數	人數	件數	人數
2000	4,304	4,932	178	253	846	997	3,280	3,682	_			_	_
2001	5,270	6,114	136	186	623	837	4,511	5,091	_	-	-	_	_
2002	5,118	6,269	130	179	956	1,266	4,032	4,824					_
2003	4,660	5,713	29	40	2,014	2,419	2,617	3,254	_	-	-	_	_
備註:2003年2月6日修正通過刪除專利法中關於專利刑罰之規定,自該日起無專利之仿冒商品查緝案件。													
2004	4,209	4,321	_	_	1,851	2,188	2,358	2,133	2,492,147	89	85	309	122
2005	4,648	5,245	_	-	2,244	2,627	2,404	2,618	1,578,734	89	110	479	476
2006	5,158	5,688	_	1	2,087	2,398	3,071	3,290	1,177,523	115	152	1,138	1,019
2007	6,274	7,119			2,890	3,279	3,384	3,840	636,080	343	374	779	770
2008	6,093	6,656			2,843	3,245	3,250	3,411	1,396,305	945	683	425	361
2008較 2007增 減率%	-2.88%	-6.50%			-1.63%	-1.04%	-3.96%	-11.17%	119.52%	175.51%	82.62%	-45.44%	-53.12%